
Název veřejné 
zakázky 

ZŠ Míru 152, Děčín XXXII - výměna oken v pavilonu TV 

Datum zahájení řízení 10. 12. 2024 

Systémové číslo VZ  
P24V00001206 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen ZZVZ) 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

Dotaz ze dne 11. 12. 2024 

V souladu s čl. 9 odstavcem 9.1 žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace v následujících bodech:   

 

Dotaz č. 1 

V reakci na VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1, Dotaz č. 1, odst. 2) konstatujeme, že nám není 

znám systém pomalého dovření okna při průvanu. 

 

Okno lze opatřit protiprůvanovou pojistkou, kdy kování drží okno ve sklopené poloze při vzniku průvanu. 

Pokud ale průvan dosáhne dostatečné síly a překoná protiprůvanovou pojistku, dojde k přibouchnutí a ne 

pomalému dovření. Síla pojistky je dostatečná pro běžné podmínky, ale nesmí zároveň ztížit zavření 

sklopeného okna, takže při dostatečné intenzitě jí lze překonat. Žádáme proto o odkaz na referenční 

výrobek zajišťující pomalé dovření okna při průvanu. 

 

Odpověď: 

Je požadována magnetická protiprůvanová pojistka s funkcí pevné fixace polohy otevřeného nebo 

vyklopeného okenního nebo i dveřního křídla. Hlavním cílem této pojistky je zabránit škodám vzniklým při 

pohybu křídel při průvanu (poškození špalet, rozbití skel, vnitřních žaluzií apod.) 

Níže odkaz s referenčním výrobkem: 

https://www.komfortni-okna.cz/protipruvanova-magenticka-pojistka-windyy/ 

 

 


